
 
 
 
 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 
 
«05»   июля   2016 г.       г. Донецк       № 724 
 

 
О признании утратившими силу приказов Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 11.09.2015 г. № 496 
«Об утверждении Временных лицензионных требований к условиям 

осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным 
программам», от 18.09.2015 г. № 532 «Об утверждении Временных 

лицензионных требований к условиям осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования», от 24.09.2015 г. № 569 «Об утверждении 
Временных лицензионных требований к условиям осуществления 
образовательной деятельности по программам профессионального 
обучения на производстве», от 15.12.2015 г. № 899 «Об утверждении 
Временных лицензионных требований к условиям осуществления 

образовательной деятельности по программам дошкольного образования», 
от 11.01.2016 г. № 7 «Об утверждении Временных лицензионных требований 

к реализации образовательных программ высшего профессионального 
образования». 

 
 В связи со вступлением в силу приказа Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики от 04 мая 2016 г. № 502 «Об 
утверждении форм, используемых в процессе лицензирования образовательной 
деятельности образовательных организаций Донецкой Народной Республики»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики:  
от 11.09.2015 г. № 496 «Об утверждении Временных лицензионных 

требований к условиям осуществления образовательной деятельности по 
общеобразовательным программам», 

от 18.09.2015 г. № 532 «Об утверждении Временных лицензионных 

http://ivo.garant.ru/document?id=70122988&sub=0


2 

 

требований к условиям осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 

от 24.09.2015 г. № 569 «Об утверждении Временных лицензионных 
требований к условиям осуществления образовательной деятельности по 
программам профессионального обучения на производстве», 

от 15.12.2015 г. № 899 «Об утверждении Временных лицензионных 
требований к условиям осуществления образовательной деятельности по 
программам дошкольного образования», 

от 11.01.2016 г. № 7 «Об утверждении Временных лицензионных 
требований к реализации образовательных программ высшего 
профессионального образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела  лицензирования и аккредитации Винокурову Л.А. 

3. Данный приказ вступает в законную силу со дня официального 
опубликования. 

 
 
 
Министр 
образования и науки              Л.П.Полякова 

Дима
Размещенное изображение




